kontribusi modal, maka kontrak

tersebut menjadi batal dan tidak sah.

Prinsip ini didasarkan pada penjelasan

Kholifah Ali bin Abi Thalib (w.

40H/660M) yang menyatakan,

keuntungan (profit) dibagi berdasarkan

kesepakatan yang dicapai dalam

kontrak, sedangkan kerugian (loss)

dibagi berdasarkan kontribusi modal

yang disertakan (Abdullah Saeed,

2004: 110).

6. Aplikasi Musyârakah dalam
Perbankan Islam

Bentuk-bentuk pembiayaan